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با وجود سابقه تاریک استعمار، نسل کشی، برده داری و بی عدالتی تاریخی علیه 
زنان در آلمان و انگلیس، این دو کشور به بهانه »دغدغه های حقوق بشری«، خواستار 

تمدید کمیته حقیقت یاب حقوق بشر در ایران شدند.
شورای حقوق بشر سازمان ملل در قطعنامه ای مداخله جویانه برای دومین بار ماموریت کمیته 
بــه اصطلاح حقیقت یاب درباره ایران را بــا ۲۴ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع به 
تصویب رساند. این قطعنامه با درخواست کشورهای آلمان و انگلیس و در لفافه  نگرانی های حقوق 
بشــری به دستور کار این شورا تبدیل شد. این درصورتی است که این دو کشور از بزرگ ترین 

ناقضان حقوق بشر در تاریخ هستند و مرتکب جنایت های متعددی شده اند.
 با این تفاسیر آیا ادعاهای ضدایرانی و مداخله جویانه این دو کشور، با وجود سابقه تاریک 
آنها در نقض سیستماتیک حقوق بشر، استعمار و تجاوزات جنگی طی چند دهه گذشته، حمایت 
از کشتار بی رحمانه زنان و کودکان در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی و همچنین وضعیت 
نامناسب رعایت حقوق زن در این کشورها باورپذیر است؟ بررسی جنایت های انجام شده توسط 

این دو کشور در پاسخ به این سؤال رهنمود مناسبی است.
ایجاد اردوگاه های وحشت و مرگ در کنیا: کنیا طی سال های ۱۸۹۵ تا ۱۹۶۳ در استعمار 
انگلســتان بود. در این دوران انگلیسی ها جنایت های متعددی را مرتکب شدند که از جمله آن 
می توان به سیاست های شدید تبعیض نژادی، سلب زمین های کشاورزی از مردم بودمی و سرکوب 
اعتراضات اشــاره کرد. یکی از این جنایت های انجام شــده سرکوب اعتراضات استقلال طلبانه 

جنبش »مائو مائو« بود.
 اسناد منتشر شده در مورد جنبش مائو مائو نشان می دهد که انگلیسی ها زنان و کودکان 
کیکویو )بزرگ ترین قوم کنیا( را به خاطر ترس از شورش مردانشان از حدود ۸۰۰ روستای محصور 
در سراسر حومه شهر، بازداشت می کردند. سربازان این کشور غیرنظامیان را در در پاسگاه های 
کیوکو شــکنجه می کردند و آنها  را تحت کار اجباری، گرسنگی، شکنجه، تجاوز جنسی و قتل 
قرار می دادند. به طوری که در حدود ده هزار نفر در این میان کشته شدند. این مدل جنایت ها، 
سبب ایجاد جنبش مائو مائو شد که در نهایت به یک جنگ چریکی با هدف مبارزه با استعمار 

و سلطه سفیدپوستان و زمین داران انگلیسی تبدیل گشت.
کشتار ۲۲ هزار کودک بوئری در آفریقای جنوبی: ارتش انگلیس اردوگاه های کار اجباری را به  
عنوان بخشی از کمپین علیه چریک های بوئری که با اشغال کشورشان مخالفت می کردند، ایجاد 
کرد. انگلیسی ها غیرنظامیان را از مزارع جمع آوری و به اردوگاه ها می بردند. از ژوئن ۱۹۰۱ تا مه 
۱۹۰۲، از ۱۱۵۰۰۰ زندانی در اردوگاه های کار اجباری، تقریباً ۲۸۰۰۰ نفر که حدود ۲۲۰۰۰ نفر 
از آنها را کودکان تشکیل می دادند به دلیل وضع بد بهداشتی، گرسنگی و بیماری کشته شدند. 
این تلفات حدود ۱۰ درصد جمعیت بوئری ها را تشکیل می داد. حدود ۲۰۰۰۰ سیاه پوست 

نیز در دیگر اردوگاه های کار اجباری کشته شدند.
کشــتار باغ جلیان والا: در ۱۳ آوریل ۱۹۱۹، حــدود ۱۰ هزار مرد، زن و کودک هندی در 
باغ جلیان والا ایالت پنجاب هند برای برگزاری »جشن بهاری بایساخی« گرد هم آمده بودند. 
این گردهمایی صرفا برای برگزاری جشنی سالیانه و نه انجام مقدمات یک شورش علیه دولت 

اشغالگر انگلیس در هند بود. 
با این وجود »دایر« ژنرال انگلیسی، بلافاصله پس از اطلاع از مراسم با ورود به محل، افراد 
خود را در تنها گذرگاه باریک این باغ قرار داد که توســط ساختمان  محصور شده بود. او بدون 
هیچ هشــداری به ۵۰ ســرباز دســتور داد تا به داخل تجمع شلیک کنند و به مدت ۱۰ تا ۱۵ 
دقیقه حدود ۱۶۵۰ گلوله در میان جمعیت شلیک شد. بر اساس برآوردهای رسمی، نزدیک به 

۴۰۰ غیرنظامی در این جنایت کشته شدند.
وضعیت نامساعد زنان در انگلیس: برخلاف تبلیغات رسانه ای و سیاسی در مورد حقوق زنان 
در انگلســتان، خشــونت علیه زنان و دختران یک مشکل مهم و در حال افزایش در این کشور 
اروپایی اســت. به گزارش خبرگزاری انگلیســی اسکای نیوز، در این کشور از هر ۴ زن، یک نفر 

قربانی تجاوز جنسی می شود. 
کشور آلمان نیز بر اساس جغرافیای فعلی خود، از سال ۱۸7۱ تشکیل شده است. با وجود 
عمر کوتاه این کشور، آلمانی ها تاکنون جنایت های متعددی را خصوصا در برهه جنگ جهانی 
دوم انجام داده اند و وضعیت زنان نیز در این کشور چندان از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. 

برخی از موارد عبارت اند از:
نسل کشــی مردم در نامیبیا: یکی از مهم ترین مستعمرات آلمان، کشور نامیبیا در جنوب 
غربی آلمان بود. آلمان ها این سرزمین را در دهه ۱۸۸۰ به استعمار خود درآوردند و با قساوت و 
خشونت شدید با بومیان آن برخورد کردند. در سال ۱۹۰۴ قبایل هِرِرو و سپس ناما علیه ظلم، 

تبعیض و غصب زمین هایشان توسط استعمارگران آلمانی قیام کردند.
 پاســخ آلمان بسیار خشن و بی رحمانه بود. ژنرال لوتر فن تروتا، فرمانده نظامی آلمان در 
نامیبیا، دستور داد تمام هِرِروها - از زن و مرد گرفته تا کودک - کشته یا از آن سرزمین اخراج 
شوند. ده ها هزار نفر کشته شدند، بسیاری در بیابان ها از گرسنگی و تشنگی مردند. بازماندگان 
نیز به اردوگاه های کار اجباری فرستاده شدند که شرایط در آنها مشابه اردوگاه های کار اجباری 
دوران نازی ها بود. گفته می شــود حدود ۸۰درصد جمعیت هِرِروها و ۵۰ درصد ناماها در این 

جنایت کشته شدند.
وضع نامســاعد زنان در آلمان: آمارهای رســمی نشان می دهند که خشونت علیه زنان در 
آلمان بالا اســت؛ به گونه ای که تنها در ســال ۲۰۲۳ میلادی، ۳۶۰ زن در اثر این امر به قتل 
رســیدند. اگرچه شدیدترین شکل خشــونت علیه زنان در آلمان، قتل است اما زنان آلمانی در 
زندگــی روزمره خود بارها تحت آزار و اذیت لفظی و فیزیکی قرار می گیرند. همچنین افزایش 
مستمر اجاره  خانه ها، شکاف جنسیتی دستمزد و تقسیم نابرابر کارهای مراقبتی، همگی عواملی 
هستند که باعث می شوند بسیاری از زنان به سادگی نتوانند از شریکان آزارگر خود جدا شوند. 
اینها تنها بخشــی از جنایت های حقوق بشــری آلمان و انگلیس بوده است. با این وجود، 
آنها مدعی نقض حقوق بشــر در ایرانی هستند که نه تنها در ۲۰۰ سال اخیر به کشوری حمله 
و استعمار نکرده بلکه همواره حامی صلح و ثبات در مناطق پیرامونی و سایر نقاط جهان بوده 
اســت. همچنین در جغرافیای آن اقوام و ادیان مختلف با دارا بودن حقوق سیاسی و اجتماعی 

با صلح زندگی می کنند.
سال هاست که ایران در صدر اتهامات حقوق بشری غرب است. صاحب نظران معتقدند که 
این اقدامات صرفا با انگیزه های سیاسی و با هدف زمینه سازی اعمال فشارهای اقتصادی بیشتر 
بر مردم ایران صورت می گیرد؛ چراکه اگر این طور نبود کشورهایی مانند عربستان که به صورت 
رسمی قوانین تبعیض جنسیتی دارند و جنایت های حقوق بشری زیادی را در حق شهروندان 
 خود مانند قتل فجیع جمال خاشــقجی مرتکب شــده اند و یا اســرائیل که با کشتار بیش از
۵۰ هزار فلســطینی ســاکن غزه، درحال نسل کشی است، توســط غرب مورد بازخواست قرار 

می گرفتند و کمیته های حقیقت یاب تشکیل می شد.

درمکتب امام

هرچه فریاد دارید به سر آمریکا بزنید
دنیا باید آمریکا را از بین ببرد، و الّا تا اینها هستند، این مصیبت ها در 
دنیا هســت. اینجا نشد، یک جای دیگر. الآن در بسیاری از جاهای دنیا، 
آمریــکا آتش افروخته و جنگ هایی که الآن در بســیاری از جاهای دنیا 
هســت، همه اش زیر سر این است. و دنیا را اینها دارند تهدید می کنند و 
هرگز هم اینها سلاح هایی که می گویند متوقف می کنیم و اینها را محدود 
می کنیم به حد، هرگز راســت نمی گوینــد. بنابراین، ما باید هرچه فریاد 

داریم به سر اینها بزنیم. 
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معاون وزیر خارجه از معاون سیاســی دبیرکل سازمان ملل متحد 
خواســت تا از تمامی ظرفیت سازمان ملل متحد و دبیرکل این سازمان 
 بــرای تاثیرگذاری و توقف نسل کشــی جاری در غــزه و کرانه غربی

استفاده کند.
ســعید خطیــب زاده معاون وزیر امــور خارجه در ادامــه دیدارها با مقامات 
سیاســی و بین المللی شــرکت کننده در نشســت مجمع دیپلماســی آنتالیا، با 
 خانــم رزماری دی کارلو، معاون سیاســی دبیرکل ســازمان ملــل متحد، دیدار 

و گفت وگو کرد.
به گزارش مهر، در این دیدار، دو طرف ضمن گفت وگو درخصوص گفت وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، درباره تحولات مهم منطقه ای و بین المللی با 

تمرکز بر جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین تبادل نظر کردند.
معاون وزیر خارجه از رزماری دی کارلو خواســت تا از تمامی ظرفیت سازمان 
ملل متحد و دبیرکل این ســازمان برای تأثیرگذاری و توقف نسل کشی جاری در 

غزه و کرانه غربی استفاده کند.
معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد ضمن اشاره به برخی اقدامات سازمان 

ملل متحد در این مورد، وعده داد که به تلاش های خود در این زمینه بیفزاید.
خطیــب زاده ضمن تقبیح تهدیدات نظامی آمریــکا گفت که این اظهارات و 
تهدیدات بر خلاف منشور سازمان ملل متحد بوده و انتظار می رود دبیرکل به طور 

مشخص این اظهارات غیرقانونی را محکوم کند.
مسجدی:

دشمن به  دلیل قدرت بازدارندگی ما
 به مذاكره آمد

معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: رویکردی که امروز  دشــمن در پیش گرفته اســت که به پای میز 
مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است و بهترین 
راه این اســت که بتوانند در یک  تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل 

خودشان را پیش ببرند.
ســردار ایرج مســجدی، معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم اولین سالگرد بزرگداشت سردار زاهدی و شهدای 
حمله رژیم  صهیونیستی به بخش  کنسولی سفارت ایران در دمشق طی سخنانی 
اظهار داشــت: جمهوری اســلامی امروز از یک قدرت بازدارندگی برخوردار است 
که دشــمنان می دانند اگر بخواهند تهدیدی کنند با پاسخ دندان شکن و کوبنده 

جمهوری اسلامی رو به رو خواهند شد. 
وی افزود: رویکردی که امروز  دشــمن در پیش گرفته اســت که به پای میز 
مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اســلامی اســت و بهترین راه 
 این اســت که بتوانند در یک  تعامل بینابین و احترام متقابل مســائل خودشان را 

به پیش ببرند.
سردار مسجدی ادامه داد: آقای ترامپ و صهیونیست ها متوجه شده اند که با 
جمهوری اسلامی نمی توانند با زبان زور سخن بگویند و باید بیایند بنشینند مثل 
یک آدم حســابی صحبت کنند و حرف ها را بشــنوند و ما هم امیدواریم به نتایج 

مطلوبی دست پیدا کنیم. 
وی عنوان کرد: مذاکره یک موضوع دوطرفه است و همه می دانند که این آقای 
ترامپ ابتدا درخواست مذاکره داد و جمهوری اسلامی هم به این درخواست پاسخ 
مثبت داد و مذاکرات شروع شد و ما هم امیدواریم این مذاکرات به نتایج مطلوبی 
برسد و دو طرف احساس کنند در یک همکاری مشترک می توانند به تفاهم برسند. 

صفری، معاون اقتصادی سابق وزارت خارجه:
سیاست خارجی شهید رئیسی

با دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود
معاون سابق وزارت خارجه در نشست خبری »یک سال بعد از وعده 
صادق« ضمن تاکید بر اینکه مسیر مذاکرات در دولت شهید رئیسی هیچ گاه 
متوقف نشــد گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیسی با دیپلماسی 

اقتصادی در یک راستا بود.
نشست خبری »یک سال بعد از وعده صادق یک، از تدابیر اقتصادی تا تمهیدات 
میدان در دولت شــهید رئیســی« با حضور داوود منظور، رئیس ســابق سازمان 
برنامه وبودجه و مهدی صفری، معاون سابق وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، 

روز یکشنبه ۲۴ فروردین در بنیاد بین المللی شهید رئیسی برگزار شد.
صفری در ابتدای این نشست، گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیسی با 

دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود.
اولویت شهید رئیسی همسایگان 

و کشورهای مشترک المنافع بودند
وی افزود: ایشان اولویت را به کشورهای همسایه و مشترک المنافع داده بودند. 
وزارت خارجــه بر این مبنا حرکت کرد که بتواند خلق ارز خارجی انجام دهد، در 

دولت سیزدهم صادرات غیر نفتی ما به ۵۴ میلیون دلار رسید.
معاون سابق وزارت خارجه تاکید کرد: همچنین برای اولین بار از کشورهای 
آفریقایی گوشــت وارد کردیم، شهیدرئیســی حداقل هفته ای دوبار با ما تماس 

می گرفت و پیگیر پیشبرد کارها می شدند.
وی افزود: ارتباطات مستقیم شهیدرئیسی با اعضای بریکس باعث پذیرش ما 

در این پیمان جهانی شد.
تصمیم انجام عملیات وعده صادق شجاعانه بود

داوود منظور، رئیس ســابق سازمان برنامه و بودجه نیز گفت: در زمان شهید 
رئیسی اولین بار دو بانک مرکزی ایران و روسیه توافقاتی کردند که تجار ما بتوانند 

توافقات ریالی داشته باشند.
 رئیس سابق سازمان برنامه  و بودجه در ادامه این جلسه بیان داشت: تصمیم 
انجــام عملیات وعده صادق، تصمیمی بزرگ و شــجاعانه بود، در شــرایطی این 
تصمیــم را گرفتیم که تحلیلگران توصیه می کردند دولت خویشــتن داری کند و 

آرامش کشور را حفظ کنیم.
وی افزود: این عملیات حتماً می توانست تبعات زیادی را به همراه داشته باشد، 

مهم ترین نگرانی به هم خوردن ثبات در بازار ارز و تجارت خارجی بود.
منظور تأکید کرد: دولت شهید رئیسی تصمیم گرفت مسئله ارز ۴۲۰۰ را تغییر 
دهد که می توانست تبعات زیادی را در اقتصاد کشور داشته باشد، ولی شهید رئیسی 

برای حل این مسائل به دنبال مصالح کشور و انقلاب اسلامی بودند.
وی افزود: در ســال ۱۴۰۲ دولت شهیدرئیســی توانســت ثبات نسبی را در 
بازار ایجاد کند، این نگرانی وجود داشــت که این زحمت زیاد مجددا وارد شوک 

جدید شود. 
رئیس ســابق ســازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: عملیــات وعده صادق 
صرفــا عملیات نظامی نبود بلکه مجموعه عملیاتی بود که دارای ابعاد سیاســی، 
 اجتماعی، اقتصادی و دیپلماســی بود. این عملیات توانســت سرمایه اجتماعی را 

افزایش دهد.
مخالفان دولت بعد از وعده صادق 

از دولت تقدیر کردند
وی افزود: موافقان و مخالفان از ابتکار عمل دولت تقدیر کردند و باعث انسجام 
ملی شــدند، علاوه بر این نشان دادیم نیروهای مسلح ما با تکیه بر توان داخلی به 

توانمندی فوق العاده ای رسیدند.
منظور عنوان کرد: دســتاورد بعدی دیپلماتیک بود، بر اســاس وعده صادق 
توانســتیم پیمان های دیپلماسی خود با چین و روسیه را تقویت کردیم و بعد از 

عملیات وعده صادق هم این موضوع تقویت شد.
وی ادامه داد: بعد از اینکه محدوده عملیات و پاســخ ما به رژیم صهیونیستی 
مشخص شد به فاصله کوتاهی قیمت طلا و دلار ریزش کرد. شب انجام عملیات 
وعده صادق، معاملات تتر به حدود 7۰ هزار تومان رســید، ولی بانک مرکزی در 
همان شب عملیات مداخله را انجام داد و نرخ ارز به دامنه ۶۰ هزار تومان برگشت.

وعده صادق همزمان با مذاکرات پیش رفت
وی افــزود: ما ضمن اینکه برای مذاکره آماده بودیم، وعده صادق را هم انجام 
می دادیم. ان شــاءالله که مذاکرات بتوانــد راهی را باز کند که تحریم های ظالمانه 

را برداریم.

درخواست خطیب زاده از سازمان ملل 
برای توقف نسل كشی در غزه

آلمان و انگلیس؛ ناقضان تاریخی حقوق بشر 
مدعیان عدالت برای ایران

قالیباف:

مجلس در جریان مذاكرات بوده است
هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی گیرد

رئیس  مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به 
اظهارات کوچــک زاده مبنی بر اینکه مجلس از 
روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی ندارد تاکید کرد: 
مجلس حتماً در جریان بوده است و هیچ اقدامی 

خارج از مسیر قانونی صورت نمی گیرد. 
مهــدی کوچــک زاده نماینــده مردم تهــران در 
  مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی روز یکشنبه 
)۲۴ فروردین ماه( مجلس شــورای اسلامی با بیان آیه 
شریفه »اتبّعوا من لا یسْألکمْ أجْرًا وهمْ مهْتدون« خطاب 
به مردم گفت:  ای ملت ایران، حواســتان جمع باشد. ما 
در لحظاتی بسیار حساس و تاریخی قرار داریم. مراقب 
کسانی باشید که به نام خیرخواهی، به نام جلوگیری از 
جنگ و به نام آباد کردن دنیا، سال هاست که جز غارت 
اموال عمومی، جای دادن فرزندان خود در پســت های 
حساس، ساخت راه های اختصاصی برای ویلاهای شان و 
تلاش برای تصاحب هتل های بنیاد مستضعفان و دیگر 
امــوال عمومی، کار دیگری نکرده انــد. این افراد به نام 
دلسوزی برای شما، در واقع دنبال منافع شخصی خود 

هستند؛ دنبال این ها نروید.
وی افزود: نمی گویم آنچه که در حال وقوع اســت 
نباید انجام شود، شاید ناچار باشیم، اما مهم تر از هر چیز 
این است که دوست را از دشمن تشخیص دهید. بدانید 
مجلــس از روند مذاکرات جــاری هیچ اطلاعی  ندارد؛ 
کسانی که برای تأیید این موضوع بیانیه داده اند بدانند 
مجلــس هیچ خبری از مذاکرات ندارد و حتی حســن 
قشقاوی نماینده مردم رباط کریم و بهارستان به عنوان 
یکی از اعضای کمیته هســته ای به من گفت که هیچ 
خبری ندارم. ما بی اطلاع هستیم، اما حالا که قرار است 
با تلخی کامل این کار انجام شود ما مخالفتی نمی کنیم.
قالیبــاف در پاســخ به این نماینده بیان داشــت: 
جناب عالــی به عنوان مخالف قرار بود صحبت کنید اما 
آیین نامــه را رعایت نکردید و این خلاف آئین نامه بود. 
خیلی روشن می گویم شما از طرف مجلس نمی توانید 

سخن بگویید و بگویید مجلس در جریان نبوده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس حتماً 
در جریان بوده است و هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی 

صورت نمی گیرد و اظهارات شما صحیح نبود. 
موافقت کمیته هسته ای مجلس

 با روند مذاکرات
حسن قشقاوی، نماینده مردم رباط کریم و بهارستان 
و رئیس کمیته هسته ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســلامی  در نشست علنی 
بهارستان با اشاره به ادعای مهدی کوچک زاده نماینده 
تهران درباره مخالفت این کمیته با مذاکرات، با بیان اینکه 
توضیحــات رئیس مجلس در این خصوص کافی بود اما 
لازم است توضیحات بیشتری ارائه شود، گفت: کمیته 
هســته ای مجلس متشکل از بنده، آقای نبویان و آقای 

خضریان موافق روند مذاکرات هستیم.
تیم مذاکره کننده هیچ گاه از ارائه توضیحات

 به مجلس خودداری نکرده است
نماینده مردم رباط کریم و بهارســتان در مجلس 
شــورای اســلامی با اشاره به شــأن نظارتی مجلس و 
کمیســیون امنیت ملی، عنوان کرد: قطعا بعید اســت 
کمیسیون امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی چه در 
حال حاضر و چه در آینده به تیم مذاکره کننده درخواست 

ارائه توضیحات دهد و آنها از این کار خودداری کنند.
وی بار دیگر با اشاره به اظهارات نماینده تهران در 
جلســه علنی که گفته بود کمیته هسته ای مجلس در 
جریان روند مذاکرات نیســت، اظهار داشت: آنچه آقای 
کوچک زاده درباره بی اطلاعی ما از مذاکرات گفت مربوط 
به زمانی بود که هنوز مذاکره شروع نشده بود که من به 

او گفتم در جریان آن نیستم.
دشمن با حیله های جنگ روانی رسانه ای 

به دنبال اختلاف افکنی در کشور است
قشقاوی در ادامه توجه نمایندگان را به جنگ روانی 
رسانه ها که از روزهای اخیر به راه افتاده است جلب کرد 
و گفت: مخالفان صهیونیستی کشورمان را ببینید که با 
انواع حیله هــا قصد دارند بگویند در ایران اختلاف نظر 
وجود دارد و این در حالی است که ما تابع رهبری هستیم 
و تصمیمات ایشان فصل الخطاب است. عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در ادامه یادآور شد: ما بارها در صلوات 
شعبانیه خوانده ایم که نسبت به کسانی که از رهبر جلو 

می روند و آنهائی که از رهبر عقب می مانند، انتقاد شده 
اســت لذا ما باید تابع رهبری باشیم. آیا شأنیت رهبری 
فرزانه این اســت که کســی بخواهد یا بتواند ایشان را 
اجبار کند؟ ایشان دلسوزترین است و با توجه به نظرات 

کارشناسی درباره مذاکره عنایت فرموده اند.
اجماع ملی درباره روند مذاکرات وجود دارد

وی همچنیــن با اشــاره به یکــی از خطبه های 
امیرالمؤمنیــن علی)ع( عنوان کرد: ایشــان فرموده اند 
نســبت به رهبر خود نه سوپرانقلابی باشید و نه نسبت 
به ایشــان عقب بمانید؛ امام)ع( فرموده اند در مســیر 
رهبری قرار بگیرید. رئیس کمیته هسته ای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در پایان خاطرنشــان کرد: معتقدیم برادران ما در تیم 
مذاکره خوب عمل کرده اند و امروز دنیا نیز اذعان دارد 
این تیم حرفه ای است چنانچه پیش از این نیز این گونه 
بوده است. البته اقدامات تیم مذاکره کننده نیاز به مراقبت 
و رعایت ملاحظات دارد که طبیعی است اما به صورت 

کلی در این حوزه اجماع ملی وجود دارد.
لغو تحریم های بانکی و نفتی

 بهترین صورت خوش مذاکرات است
در همین جلسه، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم 
تهران در نشست علنی ضمن تذکر شفاهی گفت: کاری 
نداریم که بعــد از صحبت های صریح رهبر انقلاب که 
فرمودند شرافتمندانه و عاقلانه نیست، فعل و انفعالاتی 
رخ داده یکباره آن بحث به راه افتاده است، باشد در زمان 

خود افشا و مشخص می شود.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اســلامی افزود: اما ما برای 
ارزیابی نتایــج مذاکرات نباید جو زده یا عجولانه عمل 
کنیــم. باید منتظر بمانیم تا ببینیم نتیجه جزئیات چه 
خواهد شد؛ جزئیات هم دارای چند معیار مشخص است، 
اگر تحریم های بانکی و نفتی لغو شــود و ما بتوانیم به 
طرف مقابل ثابت کنیم به دنبال ساخت سلاح نیستیم 
این می تواند توافق خوبی باشــد اما غیــر از این تکرار 
خســارات اســت. یعنی هم اقتصاد را شــرطی کرده و 
تحریم های بیشتری اعمال می شود. ثابتی در پایان یادآور 
شــد: پیشنهاد می کنیم به دولت اگر می تواند مذاکرات 
را لغو کند، تجربه نشان داده به نتیجه نمی رسد. آمریکا 
زیر بار نمی رود، لذا به جای منت از استکبار خارجی که 
تحریم ها را لغو کند یا نکند، برویم به جنگ اســتکبار 
داخلی و اموال بلوکه شده، امثال بانک آینده را بگیریم.
وزارتخانه ها کار خود را معطل نتیجه مذاکرات مسقط نکنند

در همین راســتا، حمید رســایی، نماینده مردم 
تهران در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شــفاهی خود با اشــاره به مذاکرات با بیان اینکه همه 
می دانیــم نظر رهبری بر عدم اعتماد به آمریکاســت، 
گفت: ایشــان همواره فرموده اند بــا مذاکره، تحریم ها 
بیشــتر و گره ها کورتر می شــود. نماینده مردم تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اســلامی در ادامه تصریح کرد: مذاکرات فعلی در قالب 
مذاکره غیرمستقیم و با اذن مقام معظم رهبری بوده تا 
مسئولان خوش بین، غیرمتعهد بودن آمریکایی ها را با 
چشم خود ببینند و درک کنند و مردم نیز بدانند راه حل 

مشکلات، مذاکره با شیطان نیست.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در پایان با بیان اینکه ما از مذاکره کنندگان مشروط بر 
حرکت در چارچوب های تعیین شده مقام معظم رهبری، 
حمایت می کنیم، خاطرنشان ساخت: باید توجه شود، 

امور کشور متوقف به مذاکره نشود و وزارتخانه ها منتظر 
مســقط نباشند. وزیر امور خارجه به وظیفه خود عمل 
می کند لذا سایر وزارتخانه ها نیز باید امور خود را انجام 

دهند و کسی کار خود را متوقف نکند.
دولت بزرگ ترین صاحب منابع مسکن است 

که باید مشکل را حل کند
افزون بر مباحث طرح شده در صحن، پیمان فلسفی، 
نماینده مردم تهران در همین نشســت طی تذکری به 
گرانی مســکن، گفت: یکی از مســائل جدی که واقعا 
جمعیت بالایی از کشــورمان با آن مواجه بوده، گرانی 
مسکن اســت چه آنانی که خانه دارند چه آن هایی که 
مستاجر هستند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
تاکید کرد: وضعیت مسکن در کشور باید حل شود، نکته 
مهم اینجاست که همه می دانیم وضعیت دسترسی مردم 
به مســکن در کشــور به خصوص در شهرهای بزرگ 
نابسامان است و مردم در تامین این حداقل حقوق خود 
دچار مشــکل شده اند. مســتاجران در مراکز استانی تا 
۵۰ درصد درآمد خود را باید صرف تامین یک مســکن 
متوسط کنند و عملا خرید مسکن با رسیدن به شاخص 
مدت زمان خرید به بیش از ۵۰ ســال در کشور تبدیل 

به آرزو شده است.
فلسفی در ادامه افزود: هم اکنون در شهر تهران یک 
خانواده مســتاجر باید به طور متوسط حداقل ۶۰ سال 
حدود یک ســوم درآمد خود را پس انداز کند تا بتواند 
یک مســکن بخرد. وی تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل 
معیشتی مردم مسکن است، دولت به عنوان بزرگ ترین 
مالک زمین در کشور حداقل ۱.۸ میلیون هکتار زمین 
مرغوب در شــهرها و اطراف آن دارد که باید با تکیه به 
همین منابع مشکل مسکن را حل کند، بنده به وزیر راه 
و شهرســازی تذکر می دهم با یک نگاه متفاوت نسبت 
به مقوله مسکن بیندیشد و راهکاری اساسی برای این 
موضوع پیدا کند. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر 
بهداشــت و درمان متذکر شــد: جهت فروش تعهدات 
خدمت و آزادســازی مدارک پزشــکی که در حقیقت 
می تواند مشــکلاتی را برای مناطق محروم کشور ایجاد 
کند این اقدام نتیجه ای جز تشــویش پزشکان ایران و 
مهاجرت و افزایش آن نخواهد داشت، وزیر بهداشت به 
این موضوع توجه ویژه داشــته باشد تا از آن جلوگیری 
کند. حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس در پاسخ به نماینده 
تهران، گفت: همان گونه که آقای فلسفی تاکید داشتند 
مسکن مشکل اصلی مردم به ویژه جوانان است، از دولت 
می خواهیم تمام توان خود را به سمت ساخت مسکن، 
حل مسائل فرهنگی و مسائل گوناگون پیش ببرد. مجلس 

نیز با تمام قدرت به این مسئله ورود می کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس قانون مسکن را 
مصوب کرده است امیدواریم دولت در این مسیر پرشتاب 

حرکت کند تا مشکل مسکن حل شود.
چرا هنوز ستادهای انتخاباتی در انتصابات دخالت دارند؟

علــی کشــوری، نماینده مازندران نیز در جلســه 
علنی مجلس شــورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور 
متذکر شــد: آقای پزشکیان! انتصابات در استان ها و در 

شهرستان ها به چه شکل صورت می گیرد؟
وی بیــان کرد: گاهی دیده می شــود هنوز هم در 
انتصابات صحبت از ســتادهای انتخاباتی می شود؛ مگر 
انتخابات تمام نشده است؟ افرادی که به اسم ستادهای 
انتخاباتی در عزل و نصب و انتصاب افراد دخالت می کنند، 

چه کسانی هستند؟

از فروردین باید تمام دیون بیمه ها 
از سوی دولت پرداخت شود

خبر دیگــر اینکه، محمدباقر قالیباف در جلســه 
کمیسیون اجتماعی مجلس )نوبت عصر/ روز یکشنبه( 
درخصوص نحوه اجرای کالابرگ الکترونیک و موضوعات 
مرتبط با صندوق های بازنشستگی عنوان کرد: در سطح 
بالایی از سیاست گذاری هستیم و دولت نیز به وظایف 
خود عمل می کند. حدود ۳۸۰ همت تاکنون به تأمین 
اجتماعی کمک کرده ایم. موضوعات صندوق بازنشستگی 

کی قرار است حل شود؟ 
وی ادامه داد: آیا کشور و صندوق ها و اقتصاد کشور 
این گونه قابل کنترل است؟ مطمئن هستم با این نگاه و 
روش مجلس و دولت به جایی نمی رسند. باید با منطق 
و دقیق حرکت کنیم. در شعار وفاق، سیاست های ابلاغی 
رهبر انقلاب و برنامه هفتم توسعه مبنای وفاق مجلس 
و دولت اســت. مجلس در عین نظارت از دولت حمایت 
کنــد و مچ گیری نکند، بلکه دســت گیری کند. مردم 
را در عرصه هــای مختلف باید دخیل کنیم. در ســال 
ســرمایه گذاری برای تولید ســرمایه های خرد پراکنده 

بسیار مؤثر هستند.
قالیباف تاکید کرد: مجلــس و دولت قانونی برای 
حق بیمه ها تصویب کرده اند و دولت نباید در پرداخت 
قانونــی خود به بیمه ها کوتاهــی کند. از فروردین باید 
تمام دیون بیمه ها از ســوی دولت پرداخت شود. نباید 
اضطرار درســت کنیم. مردم و بیماران در داروخانه ها 
و بیمارســتان ها اذیت می شــوند. در این پنج ســال 
طلب های حسابرسی شــده صندوق های بازنشستگی 
باید پرداخت شود. کمیسیون اجتماعی این موارد را از 

دولت مطالبه کند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مورد 
صندوق های تأمین اجتماعی باید تکلیف بنگاه ها را نیز 
مشــخص کنیم و حتی جرم انگاری و انفصال از خدمت 
برای کســانی که خلاف قانون عمل می کنند، در نظر 
گرفته شده اســت. اگر بنگاه ها قابل واگذاری نیستند، 

باید بخش خصوصی مدیریت آن را در دست بگیرد. 
وی با اشــاره به اینکه برنامه هفتم توسعه با کمک 
دولت سیزدهم و شهید رئیسی به شکل میدانی نوشته 
شــده اســت، گفت: نباید اجرای برنامه هفتم را عقب 
بیندازیم. در برنامه هفتم صندوق ها را از بنگاهداری باید 
خارج کنیم. اشتغال، بازنشستگی و معیشت سه بخش 
مهم در حوزه رفاه اســت. توجه به افزایش قدرت خرید 
خانوار نیز حائز اهمیت اســت. کسانی که در فقر شدید 
هســتند باید مورد توجه جدی قرار بگیرند. رسیدن به 
تورم تک رقمی زمان خواهد برد. داده های دقیقی داریم، 
اما به دلیل عدم هماهنگی سامانه به  روزی در کالابرگ 
و یارانه نداریم. چرا وقتی یک پراید جا به جا می شــود، 

دهک خانوارها تغییر می کند؟
وی ادامــه داد: به جای ابتــدای زنجیره به انتهای 
زنجیره ارز ترجیحی باید بدهیم. مکلف هستیم هفت یا 
هشــت قلم اساسی که در سلامت خانواده مؤثر است را 
به آنان بدهیم. این اقلام بیش از میزان افزایش حقوق ها 
نباید افزایش پیدا کند. منظورمان از کالابرگ در مجلس، 
توزیع کالا میان مردم نبود. در قانون نیز چنین چیزی 
نیســت. آقای پزشکیان نیز این مورد را قبول ندارد. در 
حوزه معیشت مردم در کالاهای اساسی، ۱۸/۲ میلیون 

دلار ارز ترجیحی در کشور توزیع کردیم. 
قالیباف تاکید کرد: شبکه توزیع کالای ما در سامانه، 
نیازمند اطلاعات دقیقی اســت. کالاهای اساســی در 
حوزه جوانی جمعیت و مواد خوراکی باید تحت پوشش 
کالابرگ قرار بگیرند. این موضوع آرامشــی را به جامعه 
می دهد. برای اولین در برنامه هفتم، شورای عالی نظارت 
بر برنامه تعریف شده است. عملکرد یکساله کمیسیون ها و 
وزارتخانه ها در مجلس برای اجرای برنامه هفتم توسعه در 
شهریورماه امسال بررسی می شود. قصد کمک به دولت 
را داریم. اگر در موضوع کالابرگ نیاز به جلساتی باشد، 

حتماً برگزار خواهیم کرد. 
وی ادامــه داد: در حوزه اشــتغال باید قدر مطلق 
میزان حال حاضر را حفظ کنیم. ناترازی انرژی، سلامت، 
موضوع معادن و بانک ها نیز حتماً نیاز به جلساتی دارد. 
در فروردین ماه معوقات بازنشستگان را پرداخت کرده ایم. 
مجموعه های بازنشستگی، موضوعات کارگری و کمیته 

امداد و ... حتماً در اولویت های مجلس خواهد بود. 

بقایی: مذاكرات همچنان غیرمستقیم خواهد بود
ادامه از صفحه ۲

ترامپ: گفت و گوها با ایران خوب پیش می رود
دونالد ترامپ در اولین واکنش به مذاکرات روز گذشته میان 
ایران و آمریکا در عمان، به خبرنگاران گفت: »گفت و گوها با ایران 

درباره برنامه هسته ای  در مسیر خوبی پیش می رود«.
او در حالی که عازم فلوریدا بود، در هواپیمای ریاست جمهوری 
آمریــکا گفت: »فکر می کنم اوضاع خوب پیش می رود. تا زمانی 
که ]مذاکرات[ به پایان نرسیده، هیچ چیز اهمیت ندارد، بنابراین 
ترجیح می دهــم درباره اش صحبت نکنم. اما اوضاع خوب پیش 

می رود؛ فکر می کنم کارها با ایران بسیار خوب پیش می رود.«
شامگاه شــنبه نیز »کاخ ســفید« در بیانیه ای گفت: »این 
مذاکــرات بســیار مثبت و ســازنده بــود و ایــالات متحده از 
 سلطان نشــین عمان به خاطــر حمایتش از ایــن ابتکار عمیقاً

تشکر می کند«. 
کاخ سفید اضافه کرد: »ویتکاف به دکتر عراقچی تأکید کرد 
که دســتورالعمل هایی از ترامپ برای حل اختلافات دو ملت از 
طریق گفت وگو و دیپلماسی، در صورت امکان، داشته است. این 
مسائل بسیار پیچیده هستند و ارتباط مستقیم گامی به جلو در 
جهت دستیابی به نتیجه ای سودمند متقابل بود. طرفین توافق 

کردند که بار دیگر در شنبه آینده ملاقات کنند«.
خواسته های ایران

به روایت وال استریت ژورنال
اما ســاعتی پیش نیز روزنامه وال استریت ژورنال در خبری 
مدعی شد که هیئت ایرانی روز شنبه در مذاکره با طرف آمریکایی 
چند خواســته اصلی را مطرح و همزمان بر سر ماندگاری برنامه 

هسته ای خود پافشاری کرده است.
به گفته وال استریت ژورنال، ایران در گفت و گوهای روز گذشته 
خواســتار دسترسی به میلیاردها دلار پول های بلوکه شده خود 

در خارج کشور شد.
همچنین ایران از آمریکا خواسته است تا تمامی محدودیت ها 
بر سر راه صادرات نفت را از میان بردارد و در آخر ایران خواستار 
رفع سریع تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای خود شده است.

بــه ادعای این روزنامه آمریکایی، ایران آمادگی خود را برای 
کاهش سطح غنی سازی اورانیوم اعلام کرده  اما هرگونه درخواستی 

برای پایان دادن به برنامه هسته ای خود را رد کرده است.
عطوان: ایران اولین گل را 

در مذاکرات غیرمستقیم به آمریکا زد
در ادامه تحلیل های رسانه های منطقه ای و جهانی از مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مســقط، »عبدالباری عطوان« 
تحلیلگر شناخته شده جهان عرب و سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
رأی الیوم، ســرمقاله جدید این روزنامه الکترونیکی را به همین 
موضوع اختصاص داده نوشــت: ایران موفق شــد در بازی نبرد 
اراده ها که روز شــنبه در مســقط، پایتخت عمان آغاز شد، گل 

بزرگی به دروازه آمریکا بزند.

عبدالباری عطوان تأکید کرد: ایران با اصرار بر اینکه مذاکرات 
باید غیرمستقیم باشد، این گل بزرگ را به آمریکا زد؛ زیرا طرف 
آمریکایی مذاکرات مستقیم را ترجیح می داد و این نکته ای بود که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری مشترک 
خود با بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به آن 

اشاره کرد و موجب شوک نتانیاهو شد.
وی افزود: هیئت آمریکایی به ریاست »استیو ویتکاف« مشاور 
ترامپ، از موضع ضعف در این مذاکرات شرکت کرد؛ به ویژه بعد 
از شکست سیاست های آمریکا در تحمیل تعرفه های گمرکی به 
بیش از ۲۰۰ کشور و نهاد در جهان که نتیجه آن انزوای ایالات 
متحده و حتی تبدیل شدن متحدان قبلی آن به دشمنان جدیدش 

از جمله در اروپا و جنوب شرقی آسیا بود.
در ادامه این مقاله آمده است: اعضای هیئت جمهوری اسلامی 
ایران در این مذاکرات به ریاســت عباس عراقچی، وزیر خارجه و 
دیپلمات باسابقه ای که مذاکرات توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ را با 
گروه ۱+۵ نیز هدایت کرده بود، با استفاده از تجربه و مهارتی که 
در فنون مذاکره دارند، زیر بار سیاست های تهدید و ارعاب ترامپ 
نرفتند و توانستند همه شروط خود را به واشنگتن تحمیل کنند، 
از جمله محدود شدن مذاکرات به مسئله هسته ای و نپرداختن 
به موضوعاتی همچون ســامانه های موشــکی، پهپادی یا روابط 
ایران با گروه های محور مقاومت در غزه، لبنان، یمن و عراق، در 
نهایت ایرانی ها توانستند خواسته خود را به آمریکا تحمیل کنند.

 ترامپ فهمید تهدیداتش علیه ایران 
نتیجه عکس داده است

عبدالبــاری عطوان خاطرنشــان کرد: بازگشــت به راهکار 
دیپلماتیــک برای حل بحران ایران و آمریکا و عقب نشــینی از 
تهدیــد برای حمله نظامی، اقدامی بــود که ترامپ انجام داد نه 
ایران. این اقدام ترامپ بعد از آن انجام شد که فهمید تهدید برای 
انجام حملات نظامی علیه ایران همراه با اعزام سه ناو هواپیمابر و 
اسکادران هایی از بمب افکن های غول پیکر نتیجه عکس داده است 
و این تهدیدات نه تنها موجب ترس ایران نشد، بلکه واکنشی قاطع 
و قوی از ســوی آیت الله سید علی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 

اسلامی ایران را به دنبال داشت.
این تحلیلگر فلســطینی ادامه داد: در پی تهدیدات آمریکا، 
ارتش ایران، سامانه های موشکی دوربرد و زیردریایی های پیشرفته 
نیروهای زمینی و دریایی در حالت آمادگی کامل قرار داشــتند 
و تهدید کردند که همه پایگاه های نظامی آمریکا در کشــورهای 
اطراف ایران یعنی ۱۰ پایگاهی که حدود ۵۰ هزار نیروی آمریکایی 
در آن مســتقر هســتند هدف قرار خواهند گرفت، تنگه هرمز 
بســته خواهد شد و در نتیجه آن صادرات نفت کشورهای حوزه 

خلیج فارس به سراسر جهان متوقف می گردد.
در این مقاله تأکید شده است: مشخصاً ایرانی ها به ترامپ که 
در سال ۲۰۱۸ توافق هسته ای را یک طرفه پاره کرد، هیچ اعتمادی 
ندارند و به خوبی می دانند که ترامپ عروســک خیمه شب بازی 

اســرائیل اســت. ایرانی ها همچنین از شکست آمریکا در جنگ 
اوکراین هم به خوبی آگاهنــد و می دانند که آمریکا برای نجات 
خودش از شکست، با پرچم سفید به سمت روسیه رفت و حاضر شد 
۵ استان اوکراین را به روسیه واگذار کند؛ بدون اینکه با هم پیمانان 
اروپایی خود که با هم در این جنگ بودند، مشورتی کرده باشد.

 اهداف ترامپ با تاکتیک هوشمندانه ایرانی ها 
شکست خورد

عطوان ادامه داد: زمانی که ترامپ می خواهد مذاکرات مسقط 
خیلی زود و ظرف دو ماه به توافقی ســریع منجر شود، به خاطر 
تجربه تلخ او در مذاکرات وین است که یک سال و نیم طول کشید، 
اما در نهایت به دلیل هوشمندی ایرانی ها در استفاده از تاکتیک 
»بله، اما« و بدون دادن هیچ امتیازی به واشنگتن، با شکست مواجه 
شد، بنابراین بعید است که ایران بخواهد در مذاکرات مسقط این 
تاکتیک مؤثر خود را کنار بگذارد؛ به ویژه در شرایطی که آمریکا 
در ســطح بین المللی کاملًا منفور شــده و همه هم پیمانانش را 
در غرب و شــرق از دســت داده و ضعیف شده و به دلیل کسری 
 بودجه سنگین سالانه )۱.۴ تریلیون دلار( و بدهی عمومی بیش از 

۴۲ تریلیون دلار در معرض خطر ورشکستگی قرار دارد.
نویسنده این یادداشت تصریح کرد: یکی دیگر از عواملی که 
موضع ایران را در مذاکرات مسقط تقویت می کند، ایستادگی چین 
در برابر آمریکا در جنگ تجاری است؛ جایی که شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین تأکید کرده است که با همه قدرت و تا آخر در 
این جنگ تجاری می ماند و مهم نیست که هزینه های آن چقدر 
سنگین باشد. او تصمیم گرفته است تعرفه ها بر کالاهای آمریکایی 
را به شکل تاریخی به بیش از ۱۲۵ افزایش دهد و به متحدان خود 
در ائتلاف بریکس هم چراغ سبز داده است که علیه دلار آمریکا و 
سیستم مالی سوئیفت که واشنگتن از طریق آن بر اقتصاد جهانی 

سیطره پیدا کرده است، اعلام جنگ کنند.
 ترامپ مجبور به دادن امتیازات بزرگ 

به ایران خواهد شد
بر اساس این مقاله، ترامپ که در قمار جنگ تجاری شکست 
خورده است و اکنون با شورش داخلی در آمریکا و تشدید فشارهای 
جهانی دســت و پنجه نرم می کند، در مواجهه با کاهش ارزش 
دلار و آغاز رکود اقتصادی به عنوان اولین نشانه های این شکست، 
مجبور شد طی سه روز بعد از آغاز جنگ تجاری در جهان، از این 
جنگ عقب نشینی و اعمال تعرفه ها را موقتاً متوقف کند، بنابراین 
می توانیم بگوییم که تهدیدات ترامپ درباره لزوم رسیدن به توافق 
هسته ای با ایران در سریع ترین زمان تأثیری نخواهد داشت و تنها 
موجب می شود ترامپ خودش را در شرایطی قرار دهد که مجبور 
است امتیازاتی بی سابقه و بزرگ به طرف ایرانی بدهد تا توافقی 

سریع برای حفظ آبرویش به دست بیاید.
عطوان تأکید کرد: ایران در مرحله اخیر دست به یک سری 
بازنگری های داخلی و منطقه ای زد و نتایج آن، این بود که از مرحله 
صبر و انتظار به مرحله تقابل مســتقیم، هم در سطح سیاسی و 

هم نظامی با دشمنان وارد شد، همچنین متحدان ایران در محور 
مقاومت هنوز قدرتمند هستند و می توانیم به یمنی ها اشاره کنیم 
که نبرد شجاعانه ای نه تنها با ناوها و شناورهای آمریکایی در دریاها 
دارند، بلکه عمق اراضی اشغالی فلسطین در یافا، حیفا و ایلات را 

هم هدف حملات موشکی و پهپادی خود قرار می دهند.
در پایان این یادداشت آمده است: آمریکا در ماه های ابتدائی 
ریاست جمهوری ترامپ تبدیل به مضحکه بزرگ در عرصه جهانی 
شده است و جای تعجب ندارد که ایران و متحدانش از این شرایط 
بهره برداری کنند و یک ضرب المثل معروف در این زمینه وجود 
دارد که می گوید؛ »کســی که آخر می خندد بهتر می خندد«، و 
تحولات آینده روشــن خواهد کرد که چه کسی برنده واقعی این 

نبرد است.
تکذیب خبر تخلیه لانه جاسوسی)سفارت سابق( آمریکا 

در تهران
روز گذشــته یک کاربر در فضای مجازی مدعی تخلیه لانه 
جاسوسی )سفارت سابق( آمریکا در تهران شده بود این خبر به 

سرعت تکذیب شد.
 سی ان ان: دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا 

احتمالا در اروپا برگزار شود
شبکه آمریکایی در گمانه زنی های خود درباره مذاکرات ایران 
و آمریکا به نقل از منبع آگاه گزارش داد دور بعدی این رایزنی ها 

ممکن است در اروپا برگزار شود.
به گزارش ایســنا، یک منبــع آگاه نزدیک به گفت وگوهای 
غیرمســتقیم روز شنبه ایران و آمریکا می گوید که دور اول این 
رایزنی ها در منزل »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان در 

مسقط، پایتخت این کشور برگزار شد.
سرپرستی هیئت ایرانی در این مذاکرات را »عباس عراقچی« 
وزیر امــور خارجه و هیئت آمریکایی را نیز »اســتیو ویتکاف« 
فرســتاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده در امور غرب آســیا 
برعهده داشت و ۲ طرف توافق کردند که به رایزنی ها ادامه دهند.

بنابر گزارش شبکه سی ان ان، منزل وزیر امور خارجه در فاصله 
۱۰ کیلومتری از فرودگاه مسقط قرار دارد و به  عنوان یک محل 
جذاب برای مقامات ارشد دولتی از غرب و خاورمیانه دیده می شود.
این منبــع آگاه در ادامه توضیح داد که ورودی بزرگ خانه 
دارای اتاق های پذیرایی در هر طرف است. سمت راست یک اتاق 
پذیرایی به ســبک غربی قرار دارد که ویتکاف و تیمش در طول 
مذاکرات غیرمستقیم در آنجا مستقر بودند. همچنین در سمت 
چپ اتاق پذیرایی به سبک شرقی است که عراقچی و تیم ایرانی 

در آن حضور داشتند.
به گفته این منبع، در مجموع ۱۳ نفر در این مذاکرات شرکت 
کردند: ۵ آمریکایی، ۵ ایرانی و ۳ عمانی. عمانی ها پیام هایی را به 

زبان انگلیسی بین ۲ طرف رد و بدل کردند.
طرفین این گفت وگوها را »مثبت و سازنده« ارزیابی کردند 

و قرار است هفته آینده نیز ادامه داشته باشد. 

وزیر امور خارجه ایــران پس از پایان گفت وگوها در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس درباره مذاکرات عمان نوشت: دور اول 
مذاکرات غیرمستقیم، سازنده و امیدوارکننده بود. گفت وگوها در 
فضای احترام متقابل انجام شد. من دیدگاه های ایران را قاطعانه و 
در عین حال با نگاه رو به جلو تشریح کردم. هر دو طرف تصمیم 
گرفتند که این روند را ظرف چند روز ادامه دهند. همچنین کاخ 
سفید در بیانیه ای اعلام کرد: گفت وگوها بسیار مثبت و سازنده 
بود. فرســتاده ویژه ویتکاف در گفت وگو با دکتر عراقچی تاکید 
کرد که دستوراتی از رئیس جمهور ترامپ دارد تا در صورت امکان، 

اختلافات ۲ کشور را از طریق گفت وگو و دیپلماسی حل کند.
در ادامه این بیانیه آمده است: این موضوعات بسیار پیچیده 
هستند و ارتباط مستقیم فرستاده ویژه ویتکاف امروز گامی رو به 
جلو برای دستیابی به یک نتیجه سودمند برای هر ۲ کشور بود. 

طرفین توافق کردند که شنبه آینده دوباره دیدار کنند.
منبع آگاه علاه بر این به ســی ان ان گفت: بر اساس بازخوانی 
منابع کاخ ســفید درگیر در مذاکرات، ایــن باور وجود دارد که 
دولت ترامپ می خواهد به سرعت پیش برود و ویتکاف می خواهد 
تصمیمی سیاسی برای روشن کردن یک توافق بدون فرو رفتن 
در جزئیات بسیار فنی بگیرد که می تواند سرعت را کاهش دهد.
به گفته این منبع، نشست آمریکا و ایران که قرار است هفته 

آینده برگزار شود، احتمالا در اروپا خواهد بود.
وزیر دفاع آمریکا: 

مذاکرات با ایران ثمربخش بود
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه و در مصاحبه ای 
با شــبکه نزدیک به جمهوری خواهان، با اشاره به گفت وگوهای 
غیرمستقیم اخیر بین تهران و واشنگتن، اظهار داشت: »مذاکرات 

با ایران ثمربخش و گام خوبی بود.«
هگست در گفت وگو با شبکه آمریکایی »فاکس نیوز« اظهار 
داشــت: »ترامپ درباره ایران جدی است. او درباره خواسته خود 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای جدی است.«
اظهارات ادعایی هگست درحالی است که مقامات ایران ضمن 
تأکید روی صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هســته ای این کشور، 
آمادگی خود برای اثبات این مسئله و راستی آزمایی ماهیت برنامه 

هسته ای خود را ابراز کرده اند.
او در ادامــه تأکید کرد: »ترامپ درباره خواســته خود برای 
رســیدن به توافق از طریق میز مذاکرات نیز جدی است. همین 

مسئله، علت اصلی مذاکرات ثمربخش دیروز بود.«
وزیر دفاع آمریکا در ادامه مدعی مستقیم بودن گفت وگوهای 
ویتکاف و عراقچی شد و گفت: »این مذاکرات قدمی رو به جلو و 

سازنده بود و شنبه آینده ادامه خواهد یافت.«
هگست در ادامه اظهارات خود، ایران را تهدید کرد و مدعی 
شــد: »اگر مذاکرات شکست بخورد. وزارتخانه من راه هایی برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای دارد، البته امیدوارم 

هرگز مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی نشویم.«
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